АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 февраля 2023							                         № 105
									                             Экз. № ____

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ульяновской области от 19.12.2019 № 740-П «Об утверждении Положения о порядке осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Ульяновской области», п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить Перечень мест, на которые запрещается  возвращать животных без владельцев (Приложение 1).
2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (Приложение 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, подлежит размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru),  а также подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (adm-melekess.ru).
          4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на директора муниципального казенного учреждения «Управление сельского хозяйства Мелекесского района» Валиуллову А.Г.

Глава администрации                                                                    С.А. Сандрюков

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Мелекесский район»
Ульяновской области
от 01 февраля 2023  №105

Места,
на которые запрещается возвращать животных без владельцев

1) Территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, парки и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);
2) территории, прилегающие к многоквартирным домам;
3) детские игровые и детские спортивные площадки;
4) спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе;
5) кладбища и мемориальные зоны;
6) площадки для проведения массовых мероприятий;
7) территории детских, образовательных и лечебных учреждений;
8) территории, прилегающие к объектам культуры и искусства;
9) территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазина;
10) территории, предназначенные для выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы.

                                                                         Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Мелекесский район»
Ульяновской области
[bookmark: _GoBack]от 01 февраля 2023  № 105

Перечень лиц,
уполномоченных на принятие решений
о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, курирующий реальный сектор экономики;
директор муниципального казенного учреждения «Управление сельского хозяйства Мелекесского района».